
 
 

 

Remissvar Kompletterande förslag till betänkandet En 

effektivare kontaktförbudslagstiftning - ett utökat skydd 

för utsatta personer SOU 2024:13 
 

Synpunkter från Roks, Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige 

 

Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, Roks, är en feministisk organisation vars 

uppgift är att synliggöra och motverka mäns och killars våld mot kvinnor, tjejer och barn. Vårt mål är 

att bidra till en förbättring av kvinnors och tjejers livsvillkor. Roks arbetar för att synliggöra 

sambanden mellan kön, makt och våld samt öka kunskapen och kompetensen i dessa frågor såväl 

inom som utom organisationen. För Roks innefattar mäns våld mot kvinnor och tjejer utsatthet för 

fysisk och psykisk misshandel, pornografi, prostitution, sexuellt våld och trakasserier. 

 

Roks ser att mäns våld kan drabba alla kvinnor och tjejer, men också att kvinnors och tjejers 

livsvillkor och livsrum kan variera beroende av etnicitet, social tillhörighet, ålder, sexualitet, 

funktionshinder och missbruk. Därför är det nödvändigt att belysa både de erfarenheter som skiljer 

och de som förenar kvinnor och tjejer. Roks uppmärksammar att mäns våld mot kvinnor och tjejer 

även drabbar barn som lever i våldets närhet. Vi vill därför synliggöra barnens situation och bidra till 

en förbättring av deras livsvillkor. 

 

Kärnan i Roks verksamhet är stödet till lokala kvinno- och tjejjourer i deras utveckling och arbete för 

kvinnor, tjejer och barn som är utsatta för mäns våld.  

 

Sammanfattande synpunkter 

Roks har tidigare inkommit med remissvar till betänkandet En effektivare kontaktförbudslagstiftning 

ett utökat skydd för utsatta personer SOU 2024:13. 

Kvinnor må ha lämnat en våldsam relation men det så kallade eftervåldet drabbar henne trots allt. 

Förövaren trakasserar henne fortsatt genom bland annat stalking, digitalt våld, diverse hot, 

ekonomiskt våld och förtal. Vi ser också att trakasserier kan verkställas av andra i till exempel 

familjer eller kriminella gäng. 

I skenet av detta tillstyrker Roks utredarens kompletteringsförslag i alla delar. 

 

 

 



 
 

I detta ärende har vice ordförande Adine Samadi beslutat. Katja Åsbäck von Meyburg har varit 

föredragande.  

 

 

Stockholm den 10 november 2024 

 

 

Adine Samadi 

vice ordförande Roks 


